

ЗАТВЕРДЖЕНО

Вченою радою Навчально-наукового інституту права

Київського національного університету

імені Тараса Шевченка

Протокол № 15 від «27» червня 2022 року

Директор Навчально-наукового інституту права,

професор Олена ОРЛЮК

ЗВІТ

**завідувача кафедри економічного права та економічного судочинства
Навчально-наукового інституту права Київського національного університету
імені Тараса Шевченка**

д.ю.н., професора Вікторії РЄЗНІКОВОЇ

про діяльність кафедри за 2021-2022 рік

Назву кафедри господарського права та господарського процесу було змінено в звітному періоді на кафедра економічного права та економічного судочинства (*Наказ №1026-32 від 10 грудня 2021 р.*).

Колектив кафедри налічує 17 штатних працівників, з яких: 8 – доктори наук (з них 1 академік НАПрН України), 8 – кандидати наук.

Кафедра має на денній та заочній формах навчання три вибіркові блоки (спеціалізації) за ОР «Бакалавр» (*«Господарське право», «Економічне право ЄС», «Правове забезпечення вирішення економічних спорів»*) та п'ять вибірових блоків за ОР «Магістр», з яких два забезпечується виключно кафедрою (*«Господарське право», «Правове забезпечення вирішення економічних спорів»*) та ще три із широким залученням інших кафедр Навчально-наукового інституту права (*«Енергетичне право», «Комерційне право», «Правове забезпечення безпеки бізнесу»*).

У зв'язку зі зміною назви та концепції розвитку кафедри у звітному періоді було внесено зміни до загальних навчальних планів та оперативних навчальних планів щодо зміни назв вибірових блоків (з *«Господарське право»* на *«Економічне право»*, з *«Правове забезпечення вирішення економічних спорів»* на *«Економічне судочинство»*) як для ОР «Бакалавр», так і для ОР «Магістр». Уточнено назви дисциплін зазначених вибірових блоків, модернізовано їх змістовне наповнення.

Кафедра здійснювала в звітному періоду підготовку 15 аспірантів.

Кафедрою забезпечувалась в звітному періоді діяльність спеціалізованої вченої ради із захисту дисертацій (Д 26.001.06 при Київському національному університеті імені Тараса Шевченка), головою якої є професор кафедри, академік НАПрН

України В.С. Щербина, а членами такі професори кафедри: В. В. Резнікова, Н. Б. Пацурія, В. В. Радзивілюк, О. В. Кологойда, В. В. Поєдинок.

Розпочато роботу над створенням нової докторської спеціалізованої вченої ради спільно з кафедрами цивільного права та цивільного процесу.

У рамках співпраці з Юридичним журналом «Право України»:

підготовлено та опубліковано № 6 за 2021 рік «Національна доктрина корпоративного права» (координаторами актуальної теми номера були: завідувач кафедри, проф. Резнікова В. В. та проф. Кологойда О. В.);

підготовлено та опубліковано № 7 за 2021 рік «Національна доктрина страхового права» (координаторами актуальної теми номера були: завідувач кафедри, проф. Резнікова В. В. та проф. Пацурія Н. Б.).

підготовлено до друку та опубліковано два номери №4, №5 за 2022 рік «Національна доктрина договірного права» (координаторами актуальної теми номера виступили: завідувач кафедри, проф. Резнікова В. В. та доц. Дорошенко Л. М.).

На виконання Угоди з ДУ «Інститут економіко-правових досліджень імені М. К. Мамутова НАН України» про співробітництво у науковій та освітніх сферах (Угода від 25 червня 2019 року):

створено репозитарій академічних текстів на базі Державної установи «Інститут економіко-правових досліджень імені В.К. Мамутова Національної академії наук України» на партнерських засадах.

Сторінка Репозитарію: <https://hozpravoreposit.kyiv.ua>

Репозитарій призначено для збереження та популяризації результатів наукових досліджень економіко-правового спрямування, підтримання їх «видимості» для різних пошукових систем в мережі Інтернет, забезпечення цитування та індексації. Репозитарій також виконує функції електронної бібліотеки для забезпечення процесу підготовки докторів філософії за відповідною навчальною програмою. Репозитарій створений та підтримується Державною установою «Інститут економіко-правових досліджень імені В. К. Мамутова Національної академії наук України» в партнерстві з Кафедрою економічного права та економічного судочинства Навчально-наукового інституту права Київського національного університету імені Тараса Шевченка. Співробітникам вказаних установ надається пріоритет у розміщенні їх наукових праць. Матеріали в Репозитарії розміщуються за попередньою згодою авторів та видавництва на умовах Ліцензії Creative Commons CC BY-NC 3.0 (із зазначенням авторства, для некомерційного використання).

<https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/deed.uk>

У рамках співпраці з ТОВ «РАТІО ДЕЦІДЕНДІ», юридичним журналом «Право України» кафедра долучалася до роботи ***в проєкті «Правові практикуми»*** (практикуми акредитовано Експертною радою з питань акредитації та сертифікації при Національній асоціації адвокатів України). Зокрема:

1) у Правовому практикумі «КОРПОРАТИВНІ СПОРИ: ЮРИДИЧНА ДОКТРИНА ТА ПРАКТИКА ВЕРХОВНОГО СУДУ» (м. Київ, 27 серпня 2021 р.)

(спікером заходу на тему «Корпоративні відносини і спори: юридична доктрина, докази і доказування. Судова практика у спрах щодо обов'язкового та примусового викупу акцій» була проф. Кологойда О. В.);

2) у Правовому практикумі «ЮРИДИЧНА ДОКТРИНА, ПРАКТИКА ЄСПЛ ТА ВЕРХОВНОГО СУДУ У ГОСПОДАРСЬКИХ СПРАВАХ» (м. Київ, 29 жовтня 2021 р.) (спікером заходу на тему «Національна доктрина корпоративного права України у судовій практиці Верховного Суду: окремі аспекти» була проф. Кологойда О. В.).

Організовано та проведено ряд гостьових лекцій та бінарних занять із залученням провідних спеціалістів – практиків в першому семестрі 2020/21 н.р. у позаурочний час для здобувачів освітніх послуг (студентів та аспірантів) за напрямками діяльності кафедри:

1. 26.11.2021 р. студенти магістратури 1 року навчання прослухали лекцію д-ра Даріуса Болзанаса (Університет Миколаса Ромеріса, м. Вільнюс) на тему «Процедури банкрутства фізичних осіб» (відповідальними за організацію та проведення заходу були проф. Поєдинок В. В., що є також директором Центру європейських студій, та доц. Кравець В. В.);

2. 1.12.2021 р. студенти денної форми навчання прослухали лекцію судді Касаційного господарського суду у складі Верховного Суду Банасько Олександра Олександровича на тему «Особливості розгляду справ про банкрутство» (відповідальними за організацію та проведення заходу були проф. Рєзнікова В. В. та доц. Дорошенко Л. М.).

07.12.2021р. доцентом кафедри Дорошенко Л. М. та завідувачем сектору моніторингу та нагляду у Донецькій та Луганській областях управління моніторингу та нагляду у регіонах департаменту нагляду за станом корпоративного управління та корпоративними фінансами Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, к.ю.н. Часовниковим Дмитром Валерійовичем проведено бінарне заняття в межах дисципліни «Правове забезпечення діяльності суб'єктів комерційних відносин» на тему «Акціонерні товариства як учасники ринку цінних паперів» для магістрів 2-го року денної форми навчання.

Кафедра інтенсивно співпрацює зі студентами та аспірантами, залучає їх до наукової діяльності. Під науковим керівництвом членів кафедри в звітному періоді було опубліковано понад 20 наукових публікацій здобувачів освітніх послуг.

Кафедра активно долучалась до проведення в Навчально-науковому інституті права Київського національного університеті імені Тараса Шевченка 12 травня 2022 року Міжнародної науково-практичної конференції «АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ РОЗВИТКУ ЮРИДИЧНОЇ НАУКИ ТА ПРАКТИКИ – ВПЛИВ ВОЄННИХ ДІЙ» за секцією «Господарське право і процес». Програма конференції <https://docs.google.com/.../1y4MldMuhIgs02jYmm6s5sNy.../edit> Збірник матеріалів конференції <https://drive.google.com/.../1k0Mjx8Q3zLPUwMP0YSsbsD.../view>

Кафедрою господарського права та господарського процесу спільно із Центром європейських студій Інституту права Київського національного університету імені Тараса Шевченка та Центром досліджень права Східної Європи і Центральної Азії Факультету права та адміністрації Варшавського університету було проведено 1 жовтня 2021 року **Міжнародну науково-практичну конференцію «Перші наукові читання пам'яті професора Пронської Грацієлли Василівни»** (робочі мови: українська, англійська). Конференцію було проведено у змішаному форматі (в приміщенні головного корпусу університету на адресою вул. Володимирська, 60, аудиторія 201) та на платформі Zoom за посиланням: <https://us02web.zoom.us/j/9911809600?pwd=NWUzWGJtYWdJVzZOTXA0aVByYllUQT09> Meeting ID: 991 180 9600 Passcode: 4sfXHC

За наслідками проведеного наукового заходу опубліковано: **Перші наукові читання пам'яті професора Пронської Грацієлли Василівни. / Збірник матеріалів міжнародної науково-практичної конференції / За заг. ред.: В. В. Поєдинок, С. Я. Вавженчука. / Київ: Талком, 2021. – 270 с.**

Кафедра господарського права та господарського процесу Інституту права Київського національного університету імені Тараса Шевченка спільно з Науково-практичною радою Ради адвокатів Київської області провели **круглий стіл «Наслідки скасування Господарського кодексу України»**. Круглий стіл було присвячено обговоренню питань рекодифікації цивільного законодавства, модернізації господарського/економічного законодавства, а також правових наслідків можливого скасування Господарського кодексу України для системи господарських судів, підприємств та організацій всіх форм власності. Круглий стіл відбувся 20.10.2021р. в приміщенні Ради адвокатів Київської області (4 поверх), за адресою: вул. Кирилівська, 15, м. Київ. *Спікером заходу була завідувач кафедри - д.ю.н., професор Рєзнікова Вікторія. Модерував захід - асистент кафедри, к.ю.н. Худенко Олександр.*

В серпні 2021 року за участю членів кафедри вийшла друком монографія:

Корпоративне право крізь призму судової практики : монографія / за ред. І. В. Спасибо-Фатєєвої, Харків : ЕКУС, 2021. – 512 с.

Співавторами монографії стали члени кафедри: *д.ю.н., професор Кологойда О. В., д.ю.н., доцент Гарагонич О. В.; к.ю.н., доцент Дорошенко Л. М.*

Члени кафедри взяли участь також у он-лайн презентації цієї монографії (1.09.2021 р. - д.ю.н., доц. О. В. Гарагонич) та в вебінарі, присвяченому обговоренню актуальної проблематики у сфері корпоративного права «Рекодифікація Цивільного Кодексу України: перспективи правового регулювання корпоративних відносин» (21.09.2021 р.), що транслювався у інтернет-просторі (ФБ, youtube) виступили члени авторського колективу монографії - представники кафедри: *д.ю.н., проф. О. В. Кологойда, к.ю.н., доц. Л. М. Дорошенко*
<https://www.youtube.com/watch?v=GaQgZqA3NSo>; <https://m.facebook.com/story.php?stor>

[y_fb主=3020914681497476&id=100007369211223;](https://www.youtube.com/watch?v=jCKXh6PUgUI)
<https://www.youtube.com/watch?v=jCKXh6PUgUI>

У лютому 2022 року за участю члена кафедри (д.ю.н., доц. О. В. Гарагонич) вийшла друком монографія:

Правове регулювання економічної системи: інституції, правила, процедури : монографія / за ред. проф. М. В. Савчина. – Одеса : Видавничий дім «Гельветика», 2021. – 830 с.

Д.ю.н., доц. Гарагонич О. В. взяв участь у роботі Круглого столу в режимі вебінару «Обговорення законопроекту № 6013 «Про особливості регулювання підприємницької діяльності окремих видів юридичних осіб та їх об'єднань у перехідний період» (23.09.2021 р.).

<https://m.youtube.com/watch?v=8st7phVIEzU#menu;>

https://m.facebook.com/story.php?story_fb主=3039614202960857&id=100007369211223

Д.ю.н., проф. Кологойда О.В. виступила з доповіддю «Способи захисту прав акціонерів в процедурах обов'язкового викупу та продажу акцій» в межах організованого за ініціативи АРССУ та НААУ Круглого столу: «Ефективний судовий захист корпоративних прав та інтересів учасників юридичних осіб» (23.12.2021 р.)
<https://www.facebook.com/100010997461841/videos/pcb.2502078133256817/896006907755057>

Д.ю.н., проф. Поєдинок В.В.:

виступила співорганізатором та доповідачем на **українсько-німецькій конференції «Energy, Environment, and Climate Change Policy»** («Енергетика, довкілля та кліматична політика») 6-7 листопада 2021 р., онлайн в рамках проекту «Alumni Netzwerk Ukraine-Deutschland» («Мережа випускників Україна-Німеччина») спільно з Університетом Юліуса Максиміліана м. Вюрцбург, тема доповіді «Green tariff conundrum: Legitimate expectations in the renewable energy sector frustrated?» («Проблема зеленого тарифу: Легітимні очікування в секторі відновлювальної енергетики зруйновані?»);

виступила доповідачем на **українсько-німецькому семінарі «Відкритість і законність державного управління»** спільно з Інститутом модернізації публічного управління та реформи поліції в Центральній і Східній Європі при Берлінській школі економіки і права (HWR Berlin) 13-15 грудня 2021 р., м. Берлін, тема доповіді «Administrative procedure of getting business licenses and authorizations» («Адміністративна процедура отримання ліцензій та дозволів у сфері господарювання»);

виступила доповідачем на **Українсько-польському форумі з комерційного права** спільно з кафедрою комерційного права Факультету права та адміністрації Варшавського університету та Відділом економічного та комерційного права Ради адвокатів Варшави, 16 травня 2022 р., онлайн, тема доповіді «Commercial companies in Ukraine» («Комерційні компанії в Україні»).

Опубліковано членами кафедри понад 20 публікацій у періодичних виданнях, включених до наукометричних баз Scopus та Web of Science, які не є перекладами з інших мов, 3 з яких – у звітному періоді.

Загалом в звітному періоді члени кафедри опублікували понад 30 статей у фахових виданнях, взяли участь у близько 20 конференціях та/або круглих столах.

Членами кафедри було в звітному періоді підготовлено такі наукові висновки:

1. Висновок спеціаліста на запит ГО «Спілка ректорів закладів освіти України» для отримання доктринального тлумачення та роз'яснення з викладенням незалежної юридичної думки поставлено питання надання висновку і пропозиції до проекту Закону України № 6013 «Про особливості регулювання підприємницької діяльності окремих видів юридичних осіб та їх об'єднань у перехідний період» *(готували спільно проф. Кологойда О. В. та доц. Гарагонич О. В.)*.
2. Науково-експертний висновок за результатами наукової та науково-технічної експертизи з оцінювання проекту на проведення наукової роботи та науково-технічної (експериментальної) розробки за темою «Ефективність виконання судових рішень як запорука збільшення інвестиційного потенціалу та сталого розвитку економіки України» на запит науково-дослідної частини Київського національного університету імені Тараса Шевченка *(готував доц. Гарагонич О. В.)*.
3. Науковий висновок експерта у галузі права за зверненням юридичного департаменту АТ «Укрзалізниця» від 30.11.2021 року № 07/41, щодо можливості вважати належним та ефективним способом захисту оскарження особою правочину, стороною якого вона не являється, без одночасного пред'явлення вимоги про застосування наслідків недійсності такого правочину *(готувала проф. Пацурія Н. Б.)*.
4. Науковий висновок члена НКР при Верховному Суді на запит адвоката Олени Яковенко щодо зловживання процесуальним правом на відмову від позову на стадії касаційного розгляду справи *(готувала проф. Рєзнікова В. В.)*.

Члени кафедри (проф. Щербина В. С., проф. Рєзнікова В. В., доц. Гарагонич О. В.) брали активну участь у роботі Координаційного бюро з проблем правових основ підприємницької діяльності, господарського та комерційного права відділення екологічного, господарського та аграрного права Національної академії правових наук України. Зокрема:

- в розширеному засіданні від 25.02.2021 р. щодо ініціатив науковців цивільно-правового напрямку щодо декодифікації господарського законодавства; щодо оцінки наслідків усунення представників науки господарського права від вирішення питань правового регулювання господарської діяльності та про порядок представлення наукових результатів від імені НАПрНУ в законопроектній роботі; про вироблення спільної позиції науковців господарсько-правового напрямку щодо доведення до керівництва НАПрНУ та Відділення екологічного, господарського та аграрного права про потребу гармонізації наукових досліджень в межах Академії, що гуртуються на засадах запобігання міжгалузевих наукових конфліктів, додержання

пропорційності при перерозподілі вакансій дійсних членів Академії з підготовкою відповідних письмових пропозицій;

- в розширеному засіданні від 18.03.2021 р. щодо обговорення проекту Стратегії розвитку Національної академії правових наук України на 2021-2025 роки, а також щодо обговорення проекту нової редакції Статуту Національної академії правових наук України з напрацюванням письмових пропозицій до них;

- в розширеному засіданні від 9.04.2021 р. щодо обговорення результатів наукової експертизи Концепції оновлення Цивільного кодексу України (відповідна наукова експертиза теж напрацьовувалася із залученням членів кафедри);

- в розширеному засіданні від 28.10.2021 р. щодо обговорення проекту Закону України «Про особливості регулювання підприємницької діяльності окремих видів юридичних осіб та їх об'єднань у перехідний період» (реєстр. № 6013 від 09.09.2021 р.) та ін.

Окремі члени кафедри в звітному періоді пройшли міжнародне стажування. Так, доц. Клепікова О. В. пройшла міжнародне стажування: на базі Університету Collegium Civitas (Польща 2021р.), за результатами якого підготовлено індивідуальний проект «Інтернаціоналізація вищої освіти: досвід викладання вибіркових дисциплін»; та на базі University of California Los Angeles (США, 2021р.) «Інтернаціоналізація науки в контексті міжнародних публікацій».

Також окремі члени кафедри пройшли навчання, здійснили підвищення кваліфікації у звітному періоді.

Так, **проф. Рєзнікова В. В.:** 1) пройшла курс підвищення кваліфікації та розвитку педагогічних компетентностей викладачів KNU TEACH WEEK-2 (обсяг курсу – один кредит; сертифікат від 09.06.2021 р.); 2) успішно прослухала курс підвищення кваліфікації та розвитку педагогічних компетентностей викладачів KNU TEACH WEEK-3 (обсяг курсу – 0,5 кредиту; сертифікат від 07.02.2022 р.); 3) пройшла в рамках підвищення кваліфікації курс навчання гарантів освітніх програм КНУ імені Тараса Шевченка, що складався з трьох модулів (1 кредит, 30 годин кожен модуль) та тривав протягом квітня-травня 2022 року.

Доц. Кравець І. М.: 1) пройшла курс підвищення кваліфікації та розвитку педагогічних компетентностей викладачів KNU TEACH WEEK-2 (обсяг курсу – один кредит; сертифікат від 09.06.2021 р.); 2) Взяла участь у вебінарі, організованому компанією Clavirate на тему «Авторські ідентифікатори: Publons|Researcher ID, Orcid інші» (сертифікат від 06.07.2021 р.).

Доц. Попова А.В.: 1) пройшла Всеукраїнське науково-педагогічне підвищення кваліфікації «УПРАВЛІННЯ НАУКОВИМИ ТА ОСВІТНІМИ ПРОЄКТАМИ» (24 січня – 6 березня 2022 року) (обсяг курсу – 6 кредитів ECTS (180 годин); сертифікат № ADV-240240-OLA від 06.03.2022 р.)

Кафедра веде власну сторінку в соціальній мережі Facebook (де має близько 2000 підписників) <https://www.facebook.com/commerciallawdept/>, а також професори кафедри (Гарагонич О. В. та Рєзнікова В. В.) є засновниками й адміністраторами інформаційного ресурсу - групи «Модернізація економічного/господарського

законодавства» на Facebook, що налічує вже близько 4000 учасників <https://www.facebook.com/groups/2579880398912645>. Інформаційний ресурс щоденно наповнюється науково-практичним контентом, цікавими кейсами, оглядами судової практики, новинами законодавства, правовою аналітикою тощо, що покликано популяризувати господарсько-правову науку, слугувати джерелом допоміжної інформації для здобувачів вищої освіти в Навчально-науковому інституті права, є однією з форм використання сучасних технологій в навчальному процесі.

Створено та наповнюється інформацією сайт кафедри <https://sites.google.com/knu.ua/econom-law/>

В період воєнного стану представниками кафедри забезпечувалася юридична допомога запитувачам інформації через Telegram-канал **«Юридична допомога ННІП Київського національного університету імені Тараса Шевченка»**.

Також з огляду на особливості періоду воєнного стану членами кафедри було проведено для студентів ряд занять з відповідною тематикою:

- проф. Щербина В. С. провів лекцію на тему *«Особливості правового режиму майна в умовах воєнного стану»* для студентів ОР «Магістр» 1-го року навчання Вибіркового блоку «Господарське право»;
- проф. Пацурія Н. Б. провела лекцію на тему *«Особливості здійснення господарської діяльності в період воєнного стану»* для студентів 3-го курсу ОР «Бакалавр» 5-го потоку;
- проф. Пацурія Н. Б. провела лекцію на тему *«Особливості здійснення комерційної діяльності в період воєнного стану»* для студентів ОР «Магістр» 1-го року навчання Вибіркового блоку «Комерційне право»;
- доц. Дорошенко А.М. провела лекцію на тему *«Взаємодія держави та бізнесу в умовах воєнного стану»* для широкого загалу студентів 2-го та 3-го курсів ОР «Бакалавр»;
- доц. Клепікова О.В. провела лекцію на тему *«Функціонування єдиної транспортної системи в особливий період»* студентів 2-го курсу ОР «Бакалавр» гр. 16;
- проф. Кологойда О. В. провела лекції на тему *«Відшкодування шкоди, заподіяної в період АТО та воєнного стану. Захист прав на майно, яке залишилось на анексованій території»* для студентів ОР «Магістр» 1-го року навчання Вибіркового блоку «Господарське право», а також для аспірантів кафедри.

З огляду на зростаючу актуальність тематики воєнного стану, проф. Кологойдою О. В. підготовлено та подано до друку розділи до монографій: 1) *«Особливості реалізації корпоративних прав в умовах воєнного стану»* (у співавторстві з аспіранткою кафедри Сливінською А.В.) (Центр українсько-європейського наукового співробітництва); 2) *«Особливості здійснення професійної діяльності в умовах воєнного стану»* (Інститут законодавства Верховної Ради України).

Д.ю.н., доц. Гарагонич О. В. виступив доповідачем на Круглому столі *«Механізм попередження агресії та відшкодування шкоди, заподіяної Україні агресією Російської Федерації (ruscizm)»*, організованому НДІ порівняльного публічного права та міжнародного права і Національної школою суддів України на

базі Ужгородського національного університету (м. Ужгород, 15 червня 2022 р.).
Тема доповіді «Відшкодування заподіяної агресією рф шкоди, за позовами громадян та підприємств».

[https://www.facebook.com/atvokat/posts/3225975197658089?__cft__\[0\]=AZUipNT_iaICChTVsrayhhZyzuj0C8NC4wDiCkWvXaaVRYSSmUGZdJhdKu7SMv4me44-XZRE8U9oTN62Ujb0z5O5caSp0F1kPdUFCiVOekPmU2S2cjcAcibqabc7lG3T66k&__tn__=%2CO%2CP-R](https://www.facebook.com/atvokat/posts/3225975197658089?__cft__[0]=AZUipNT_iaICChTVsrayhhZyzuj0C8NC4wDiCkWvXaaVRYSSmUGZdJhdKu7SMv4me44-XZRE8U9oTN62Ujb0z5O5caSp0F1kPdUFCiVOekPmU2S2cjcAcibqabc7lG3T66k&__tn__=%2CO%2CP-R)

Здійснювалася науково-методична робота з підготовки та оновлення робочих програм навчальних дисциплін кафедри.

Навчально-педагогічне навантаження виконано всіма викладачами кафедри в повному обсязі.

Загалом за 2021-2022 навчальний рік кафедра економічного права та економічного судочинства виконала навчальне навантаження у обсязі 9393 годин, серед яких: 5016 годин навчальних занять, з яких на денну форму навчання припадає 4744 годин, на заочну - 272 години, а також 4377 годин інших видів навчальної роботи, аналогічно з яких на денну форму навчання припадає 3016 годин, на заочну - 1361 година. Керівництво аспірантами становило 385 годин. Середнє навантаження по кафедрі, за основу для розрахунку беручи критерій навчальних занять, склало 308,6 годин, а середнє навантаження по кафедрі, враховуючи всі види навчальної роботи, виконані викладачами кафедри, склало 568,3 години.

Звіт обговорено та схвалено на засіданні кафедри господарського права та господарського процесу Інституту права Київського національного університету імені Тараса Шевченка «22» травня 2022 року (Протокол №11).

Завідувач
кафедри економічного права
та економічного судочинства

професор Вікторія

РЕЗНІКОВА